贵交〔2014〕57号
关于区人大十五届三次会议代表
第22号建议的答复

汪宏斌代表：

您在区人大十五届三次会议上提出的关于增加农村道路硬化公里数及补助标准的建议（22号）已交由我局办理，经研究，现答复如下：
贵池区委、区政府在没有上级补助的情况下（十二五期间，上级交通运输部门不再补助村组公路的建设）十分重视村组公路的建设，从2011年，为解决村村通水泥路工程遗留的“断头路”问题，区委、区政府提出每年投入600万元解决村村通连接线工程和村村通路肩培护，并将其列为区政府“惠民实事”之一。为发挥每年投入600万元的“杠杆”作用，区委、区政府决定从2013年起，实行“以奖代补”政策，即每公里水泥路补助10万元。即使如此，平摊到每个镇、街道每年的村村通连接线计划也是很少。

我们相信，通过该政策的实施，再加上其他多渠道筹集建设资金，我区村组公路的建设需求将逐步得以解决。

感谢您对交通运输工作的关注，希望您一如既往地理解、支持交通运输工作。

贵池区交通运输局

2014年6月6日

	抄送：区人大、区政府督办室

	池州市贵池区交通运输局办公室             2014年6月6日印发